

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

شیراک: پرونده ایران به شورای امنیت ارجاع نشود

دوشنبه 27 شهریور ۱۳۸۵ - 18 سپتامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: رییس جمهوری فرانسه این نظر را مطرح کرده است که در جریان مذاکرات ایران و اروپاییان پرونده هسته ای جمهوری اسلامی به شورای امنیت ارجاع نشود و ایران تعلیق بلند مدت را رد کرده است.

روز دوشنبه، 18 سپتامبر، ژاک شیراک، رییس جمهوری فرانسه، در مصاحبه با یک شبکه رادیویی گفت که به راه حلی برای بحران هسته ای ایران که از راه مذاکره به دست نیاید اعتقاد ندارد و اشاره کرد که ایران نیز در برابر مذاکره برای حل این بحران، فعالیت غنی سازی اورانیوم را به حالت تعلیق در آورد. آقای شیراک، که قرار است برای سخنرانی در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک سفر کند، پیشنهاد کرد که دو طرف دستور کاری را برای مذاکرات خود تعیین کنند و در جریان گفتگوها، به دادن امتیازات متقابلی مبادرت ورزند.

بر اساس اظهارات ژاک شیراک، از ایران انتظار می رود به محض آغاز مذاکرات، تصمیم خود به تعلیق غنی سازی اورانیوم را اعلام دارد و به این ترتیب، می توان گفت که از نظر آقای شیراک، این اقدام به امتیاز ایران در برابر از سرگیری مذاکرات و نه پیش شرطی برای آغاز گفتگو تبدیل می شود. وی گفت که ایرانیان یک ملت بزرگ هستند و می توان از طریق گفتگو، راه حلی برای بحران جاری یافت و افزود که نسبت به حل و فصل این بحران بدبین نیست.

سخنگوی دولت ایران گفته است که پذیرفته شدن تعلیق مدت دار از سوی ایران یک سوء برداشت است اما در عین حال افزوده که همه چیز را می توان در مذاکرات مطرح کرد

قرار است رییس جمهوری فرانسه در طول اقامت در نیویورک با جورج بوش، رییس جمهوری آمریکا، دیدار و گفتگو کند و بحران هسته ای ایران نیز احتمالاً در دستور مذاکرات دو طرف خواهد بود. آقای بوش نیز در اجلاس مجمع عمومی سخنرانی خواهد کرد و احتمالاً در سخنان خود از جامعه جهانی خواهد خواست ایران را برای تعلیق غنی سازی اورانیوم تحت فشار قرار دهد. ایالات متحده گفته است که از آنجا که جمهوری اسلامی به قطعنامه 1696 شورای امنیت برای تعلیق غنی سازی اورانیوم تا پایان ماه اوت عمل نکرده، لازم است مشمول تنبیه های بین المللی شود. مذاکرات بین المللی و موضع ایران

در خبری دیگر در مورد موضعگیری فرانسه، روز دوشنبه، خبرگزاری دولتی ایران - ایرنا - از قول سخنگوی وزارت خارجه فرانسه گزارش کرد که این کشور بر ادامه مذاکرات با ایران تاکید دارد. به گزارش این خبرگزاری، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه با اشاره به ملاقات اخیر مجتبی هاشمی ثمره، نماینده رییس جمهوری ایران، با آقای شیراک گفت که رییس جمهوری فرانسه مجدداً حمایت خود را از مذاکرات بین ایران و اتحادیه اروپا ابراز داشته است.

در عین حال، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه افزود که قطعنامه های اخیر شورای امنیت و شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی نشان می دهد که جامعه بین المللی در مورد پرونده هسته ای ایران قاطعیت دارد.

همزمان، خبرگزاری دولتی ایران - ایرنا - از قول سخنگوی دولت "تعلیق مدت دار" برنامه غنی سازی را رد کرده است.

به گزارش ایرنا، روز دوشنبه، 18 سپتامبر، غلامحسین الهام، سخنگوی دولت، در نشست هفتگی خود با خبرنگاران گفت که پذیرفته شدن تعلیق مدت دار از سوی جمهوری اسلامی "یک سوء برداشت" است و ایران در این زمینه هنوز تصمیمی نگرفته اما افزود همه چیز را می شود در مذاکرات مطرح کرد. براساس برخی گزارش ها، ایران پیشنهاد کرده است که غنی سازی اورانیوم را برای مدتی کوتاه و در جریان مذاکرات با غرب، به حالت تعلیق در آورد.

محمود احمدی نژاد، رییس جمهوری ایران هم در اجلاس مجمع عمومی سخنرانی خواهد کرد و انتظار می رود موضوع هسته ای این کشور در این سخنرانی مطرح شود.

قرار است اعضای شورای امنیت سازمان ملل به زودی برای بررسی موضوع هسته ای ایران تشکیل جلسه دهند.

ایسنا: متن کامل اظهارات رضا آقازاده، معاون رییس جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی ایران در پنجاهمین اجلاس سالانه آژانس بین المللی انرژی اتمی به شرح زیر است :
دوشنبه 27 شهریور ۱۳۸۵ - 18 سپتامبر ۲۰۰۶

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای رییس، عالی جنابان؛

میل دارم تبریکات خود را به جنابعالی و سایر اعضای دبیرخانه به مناسبت انتخاب شما جهت هدایت مباحث مهم پنجاهمین اجلاس عمومی آژانس ظرف چند روز آتی تقدیم دارم .
موضوع اصلی این اجلاس بهره‌وری از انرژی هسته‌یی در قرن 21 و به دنبال آن تامین و تضمین سوخت هسته‌یی است. درباره‌ی این موضوع طی سه دهه گذشته به تناوب بحث و بررسی شده است، ولی هیچگاه به نتیجه‌گیری روشن و موثری منجر نشد، این بار به ظاهر پیشرفت‌هایی انجام شده است؛ ولی هنوز نمی‌توان به نتیجه نهایی امیدوار بود؛ چرا که هنوز بسیاری از اعضا به این موضوع با تردید می‌نگرند. هنوز نیات و اهداف کشورهایایی که بانیان اصلی بحث‌اند مبهم و سوال برانگیز است. هنوز اطمینان و اعتماد نسبت به آنچه در پیش رو و آنچه در پس پرده است غایب است .
چرا اینچنین است؟... مشکل کجاست؟

آقای رییس، نمایندگان محترم؛

فکر می‌کنم پاسخ را باید در رفتار و رویکرد برخی کشورهای صاحب توانایی هسته‌یی در قبال حقوق و اختیارات اعضا جستجو کرد .

در سال 1995 کشورهای صاحب تسلیحات و توان هسته‌یی با وعده‌ها و تعهداتی که به ظاهر پذیرفته‌اند، اعضا معاهده NPT را به تمدید دایم معاهده اغوا کردند. ما و اغلب کشورهای در حال توسعه نسبت به حسن نیت این کشورها بدبین بودیم، چرا که سابقه بیست و پنج ساله معاهده مملو از قصورات آنها نسبت به تعهداتشان بود. به همین دلیل نیز تمدید دایم از جانب اغلب اعضا به طور مشروط پذیرفته شد و این شروط در اظهارات و اعلام تحفظ رسمی آنها در زمان تصویب قطعنامه تمدید ظاهر گردید .

با کمال تأسف زمان زیادی طول نکشید که مشخص شد بدبینی اعضا به جا بوده است. تعهدات خلع سلاحی یکی پس از دیگری شکسته شد و در برخی موارد روند معکوس پیدا کرد. جهان شمولی با پذیرش تلویحی کشورهای جدید تسلیحات معنا و مفهوم خود را از دست داد. تسلیحات هسته‌یی اسرائیل هم چنان در ابهام ماند و هیچ اراده‌ای برای حذف این تسلیحات خطرناک صورت نگرفت. تجهیزات امکانات و مواد هسته‌یی کماکان و بیش از گذشته، برای کشورهایایی که خارج از معاهده ماندند تامین شد و همکاری‌ها گسترش و رسمیت یافت .

در عوض اکثریت قریب به اتفاق اعضا هم چنان از امکانات صلح آمیز بی‌بهره و محروم ماندند و محدودیت‌ها نه تنها کم نشد، بلکه افزایش یافت. عجیب نیست که ده سال پس از تمدید دایم کنفرانس بازنگری معاهده، به طور کامل شکست خورد؛ شکستی که مسوولیت آن تماما و کاملا متوجه معدودی کشورهای صاحب توان و تسلیحات هسته‌یی و سیاست‌های آنان است .

در این میان آنچه که پیش و بیش از همه مایه نگرانی است اقدامات و تلاشهای پنهان و آشکاری است که به هدف محروم کردن کشورها از توان تولید سوخت صورت می‌گیرد .

ظاهر امر فریبنده است. می‌گویند قابلیت تولید سوخت مترادف با قابلیت انحراف از اهداف صلح آمیز است. لذا باید به جز چند کشور معدود از جمله صاحبان سلاح هسته‌یی شامل آنانکه معاهده را نفي کرده‌اند بقیه کشورها محرومیت و ممنوعیت را بپذیرند. اینان مصمم‌اند معاهده‌ای را که بر سه رکن خلع سلاح فعالیت صلح آمیز و عدم اشاعه است تنها بر يك ستون قطور و مرتفع استوار کنند و دو رکن دیگر را حذف نمایند. غافل از اینکه این رویکرد تنها به تزلزل و شکنندگی معاهده منجر خواهد شد .

امروز غالب تحلیلگران اقتصادی بر اینکه انرژی هسته‌یی بخش عمده‌ای از سبد انرژی جهانی را در دهه‌های آتی تشکیل خواهد داد، اتفاق نظر دارند. کنفرانس سال گذشته پاریس نیز این پیش بینی را قویا تاکید نمود. بر این اساس دستیابی کشورهای در حال توسعه به قابلیت تولید این انرژی برای همه آنها يك امر حیاتی است. مهم این نیست که محدودیت فروش نیروگاه‌های هسته‌یی کاهش یافته و رفع شوند. آنچه که مهم و استراتژیک است و موجب وابستگی خواهد شد سوخت و توان تولید و عرضه آن است. به همین دلیل کشورهای پیشرفته صنعتی، به جز آنها که به دلیل سیاست‌های محدود زیستی مشکل دارند با جدیت مصمم به پیشبرد برنامه‌های تولید سوخت هسته‌یی و غنی سازی هستند... و دولت‌ها علیرغم غیر اقتصادی بودن برنامه و زیان‌ده بودن شرکت‌هایشان، با سرمایه‌گذاری و سوبسید اصرار دارند که به تولید سوخت ادامه دهند .

آنها یا سلاح دارند یا تحت چتر امنیتی سلاح هسته‌یی‌اند و یا عضو پیمان ناتو اند که استفاده از سلاح هسته‌یی را در شرایط خاص مجاز می‌داند بنابراین معتقدند تولید سوخت توسط آنها خطر اشاعه ایجاد نمی‌کند!! به عبارت دیگر چون توانایی تولید سلاح هسته‌یی دارند، توانایی تولید سوخت باید برای آنها مجاز باشد .

با همین استدلال مطمئن باشید کشورهای صاحب سلاح که معاهده را نفي کرده‌اند را نیز مجاز به تولید سوخت می‌دانند. اما می‌گویند ما و شما، کشورهای در حال توسعه، که معاهده را پذیرفته و سلاح هسته‌یی را رد کرده‌ایم، نباید وارد وادی تولید سوخت بشویم، چون ممکن است به انحراف و اشاعه بینجامد .

عجب منطقي ...

واقعیتی که ما و شما، کشورهای در حال توسعه، نباید فراموش کنیم این است: کشورهای پیشرفته هسته‌یی به دنبال ایجاد یک انحصار در این کالای استراتژیک و تعیین کننده هستند ... به این انحصار نباید تن داد. هیچ محدودیت و ممنوعیتی نسبت به حقوق غیر قابل انتزاع کشورها در پیگیری و پیشبرد فعالیت‌های صلح آمیز قابل پذیرش نیست... و این موضوع قطعاً منحصر به ایران نیست ... پس بهتر است قبل از آنکه شکاف بین کشورهای عضو معاهده و آژانس عمیق‌تر شود و مواضع طرفین سخت‌تر و قطبی‌تر شوند به این روند بی‌فرجام پایان داده شود .

ایران به دلیل مباحثی که در سه سال گذشته در آژانس مطرح بود جلودار این صحنه است. اگر ایران عقب نشینی کند، این مدل را برای همه کشورهای در حال توسعه پیاده خواهند کرد. بیهوده نیست که از هیج‌بازاری برای ارباب و تهدید فروگذار نمی‌شود .

در حالی که ما در وین مراسم پنجاهمین سالگرد آژانس را برگزار می‌نماییم دنیا شاهد پایان یافتن اجلاس سران 116 کشور عدم تعهد، در هاوانا، کوبا می‌باشد. آنها نمایندگان اکثریت جامعه بین‌المللی هستند. این کشورها به طور اجماع بر حق غیر قابل سلب شدن تمامی کشورها بر توسعه، تحقیق، تولید و کاربرد انرژی هسته‌یی برای مقاصد صلح آمیز بدون تبعیض و در هماهنگی با تعهدات قانونی‌شان تاکید نمودند. بر همین اساس هیچ چیزی نباید بگونه‌ای تفسیر شود که محدود کننده حقوق قانونی کشورها برای توسعه انرژی هسته‌یی برای مقاصد صلح آمیز باشد. علاوه بر این آنها بر احترام بر حق انتخاب کشورها و تصمیم‌شان در عرصه تکنولوژی هسته‌یی و چرخه سوخت تاکید نمودند .

من بایستی تشکر صمیمانه مردم و دولت ایران را برای حمایت ارزشمند کشورهای عدم تعهد از مواضع کشورم را تقدیم دارم .

آقای رییس، نمایندگان محترم؛

تصمیمی که در شورای حکام برای ارجاع موضوع ایران به شورای امنیت گرفته شد نه وجاهت حقوقی دارد و نه با رویه آژانس منطبق است. چگونه آژانس می‌تواند برنامه‌ای را که پس از سه سال کند و کاو عمیق و موشکافانه هیچ مدرکی نسبت به غیر صلح آمیز بودن آن یافت نشده، تهدید علیه صلح و امنیت بین‌المللی بداند ...

چگونه می‌تواند برنامه‌ای را که هیچ انحراف از مقاصد صلح آمیز در آن اثبات نشده به شمشیر شورای امنیت بسپارد. فراتر از آنکه شورای حکام اقداماتی داوطلبانه و غیر الزام آور را به امری اجباری مبدل کرده است . بی‌تردید این یک پدیده و یک سابقه فجیع در روند کاری آژانس است .

ما با حقوقدانان برجسته و بنام بین‌المللی در این مورد مشورت کرده‌ایم. نظریه حقوقی غالب این است که شورای حکام اختیار چنین قضاوت و اقدامی را نداشته و برای اختیارات خود عمل کرده است. و ایران هیچ الزام حقوقی به پذیرش چنین خواسته‌هایی را ندارد .

وظیفه آژانس هم نظارت بر برنامه‌های هسته‌یی و هم تسهیل کننده برنامه‌های هسته‌یی است. این دو لازم و ملزوم یکدیگرند .

اگر آژانس نتواند به تعهدات قراردادی دوجانبه خود با ایران عمل کند، و بر خلاف تعهدات قطعی‌اش دسترسی به امکانات صلح آمیز را محدود نموده؛ حق غیرقابل انتزاع ایران را خدشه‌دار کند عملاً توافقنامه پادمان را نقض نموده است. در آن صورت ایران نیز الزامی به اجرای تعهدات خود در قبال آژانس نخواهد داشت .

تردیدی نیست که هر اقدام خصومت آمیز توسط شورای امنیت نیز به محدودیت تعامل با آژانس منجر خواهد شد. دیدگاه‌های یکجانبه سرسختانه و لجوجانه، که منزوی و محدود به یکی دو کشور است، همه را متضرر خواهد کرد و از آن همه خسارات خواهد دید .

اما رسیدن به راه‌حل اصلاً دشوار نیست. ما معتقدیم از طریق مذاکره بر اساس حسن نیت، و با نشان دادن اراده سیاسی و انعطاف می‌توان به توافق رسید .

ایران آماده مذاکره و مصالحه سیاسی است. چرا که معتقد است حل موضوع هسته‌یی از طریق تفاهم سیاسی زمینه را برای تفاهم‌های بزرگتر و مهمتر و کاهش و رفع تنش و ایجاد ثبات در منطقه فراهم می‌نماید .

به همین دلیل ایران بسته پیشنهادی اروپا را، با همه کاستی‌ها و ابهاماتی که دارد، بعنوان یک گام به جلو پذیرفته است و پس از بررسی کارشناسانه دقیق، پاسخی جامع که راهگشای گفتگوها و مذاکرات طرفین برای دستیابی به یک موافقتنامه جامع باشد در 22 اوت، تاریخی که از قبل اعلام کرده بود، به طرف‌های مذاکره ارائه داده است .

آقای رییس، نمایندگان محترم؛

- نیت و هدف ایران منحصراً و الزاماً صلح آمیز است .

- ایران به هیچ وجه قصد ندارد از تعهدات مصرح در NPT عدول نماید .

- ایران آماده است برنامه خود را در چارچوب NPT تحت نظارت آژانس حفظ کند .

- ایران امکان بازرسی‌های آژانس را در چارچوب پادمان به طور منظم فراهم کرده است .

- ایران برای برنامه تولید سوخت هسته‌یی حاضر به مشارکت با هر کشوری است که علاقمند باشد .

- ایران معتقد به همکاری منطقه‌ای در مورد فعالیت‌های صلح آمیز هسته‌یی است .

- ایران با سلاح هسته‌یی مخالف است و بر چیده شدن سلاح‌های هسته‌یی را در منطقه و متعاقباً در جهان می‌طلبد .

تفاهم یا تقابل ... سوال این است ...
و ما تفاهم را انتخاب کرده‌ایم .
امیدوارم به تدریج منطق بر زور فائق شود ... و مصالحه و تفاهم بر خصومت و تقابل تقدم یابد .
از توجه شما متشکرم .»

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

"سرگئی کرینکو" رئیس آژانس فدرال انرژی اتمی روسیه اعلام کرد که مرکز بین المللی غنی سازی اورانیوم در روسیه سال آینده آغاز به کار خواهد کرد.
دوشنبه 27 شهریور ۱۳۸۵ - 18 سپتامبر ۲۰۰۶
به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری نووستی، رئیس "روس اتم" امروز اعلام کرد که مرکز بین المللی غنی سازی اورانیوم ممکن است اوائل سال آینده میلادی آغاز به کار کند.
"ولادیمیر پوتین" رئیس جمهور روسیه در ماه ژانویه سال جاری طرح پیشنهاد تاسیس مراکز بین المللی غنی سازی را در خاک روسیه مطرح کرد.
وی در گفتگو با شبکه خبری 24 ساعته روسیه "وستی" اظهار داشت که تا پایان سال جاری، باید محدوده و شرایط ایجاد چنین مرکزی ایجاد شود و خود این مرکز نیز ممکن است در اوائل سال آینده میلادی آغاز به کار کند.
علاوه بر این کرینکو اطلاع داد که روسیه و آمریکا آماده امضای توافقنامه ای درباره استفاده صلح آمیز از انرژی اتمی می شوند.
پوتین همچنین امروز در پیام تبریک جشن پنجاهمین سالگرد کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت که اجرای چنین پیشنهادی به تمام کشورهای متمایل اجازه خواهد داد که با تکیه بر روش های غیر تبعیض آمیز از مصارف انرژی اتمی برخوردار شوند".
به باور پوتین، روسیه و دیگر کشورهای عضو باشگاه هسته ای می توانند با تاسیس مراکز غنی سازی برای کشورهایی که به دنبال سوخت هسته ای هستند، بدون تبعیض سوخت فراهم کنند.
همچنین در همین رابطه روز گذشته "فرانک - والتر اشتاین مایر" وزیر امور خارجه آلمان اعلام کرد که کشورش برای ممانعت از تکثیر سلاح های هسته ای، از طرح غنی سازی چند جانبه برای کشورهای در حال توسعه حمایت می کند و به گفته اشتاین مایر باید تضمین های بین المللی در زمینه سوخت هسته ای به کشورهایی که از آن بی بهره هستند، داده شود.
این مقام آلمانی که مخالف غنی سازی در خاک روسیه و دیگر کشورهای دارای تسلیحات هسته ای است گفت که غنی سازی مشترک می تواند به لحاظ مقرراتی، در یک قطعه زمینی در خارج از خاک کشوری در مکانی مانند دفتر مرکزی سازمان ملل متحد (نیویورک) صورت گیرد و این برنامه می تواند تحت قوانین آژانس بین المللی انرژی اتمی و کنترل صادرات آن قرار گیرد.
به عقیده وزیر خارجه آلمان نوشت که این تاسیسات غنی سازی باید خارج از خاک کشورهایی باشد که آن را کنترل می کنند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

رئیس منطقه‌ی خودمختار کردستان عراق بر ضرورت اجرای تمام مفاد قانون اساسی عراق به ویژه ماده‌ی 140 ویژه‌ی عادی سازی اوضاع کرکوک تاکید کرد.
دوشنبه 27 شهریور ۱۳۸۵ - 18 سپتامبر ۲۰۰۶
به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نوشته‌ی روزنامه‌ی الجزیره - چاپ عربستان - مسعود بارزانی، رئیس منطقه‌ی خودمختار کردستان عراق در دیدار با رئیس و اعضای جناح ائتلاف کردستان عراق در پارلمان این کشور در اربیل واقع در شمال عراق، ضمن تاکید بر اجرای تمام مفاد قانون اساسی عراق به ویژه ماده‌ی 140 این قانون اظهار داشت: ماده‌ی 140 قانون اساسی باید به طور کامل مطابق با جدول زمانی که قانون اساسی عراق تعیین کرده است، اجرا شود.
فواد معصوم، رئیس جناح ائتلاف کردستان در پارلمان عراق نیز تصریح کرد: اختلافات بر سر طرح قانون ایجاد نظام فدرالیسم میان جناح‌های پارلمانی می‌طلبد که راه حل جدی اتخاذ شود و هماهنگی میان پارلمان کردستان و پارلمان عراق از یک سو و جناح ائتلاف کردستان عراق و رئیس منطقه‌ی خودمختار کردستان عراق از سوی دیگر ایجاد شود.
ماده‌ی 140 قانون اساسی عراق بر اجرای همه پرس‌های به منظور تعیین سرنوشت کرکوک و دیگر شهرهای مورد اختلاف که تحت نظارت دولت مرکزی است، تاکید دارد.
کردهای عراق نیز خواهان تعیین سرنوشت کرکوک تا پایان سال 2007 هستند.
از سوی دیگر روزنامه‌ی عکاظ - چاپ عربستان - به نقل از یک دیپلمات در اتحادیه‌ی عرب خبر مربوط به استعفای مختار لمانی، رئیس هیات اتحادیه‌ی عرب در بغداد را رد کرد.

علي الجاروشي، مدير اداره ي روابط عربي در اتحاديه ي عرب به ديدار اخيرش با مختار لماني اشاره کرد و گفت: اين خبر کذب است. لماني همچنان به مسووليت خود ادامه مي دهد و به نمايندگي از عمرو موسي، دبیرکل اتحاديه ي عرب در نشست امروز وزراي کشور کشورهای همجوار عراق در عربستان شرکت خواهد کرد.

الجاروشي گفت: لماني در انجام مسووليتش در بغداد موفق بوده و توانسته است نقش اتحاديه ي عرب در عراق را فعال و روابط ممتازي را با تمام گروه هاي عراق ي برقرار سازد. وي خاطر نشان کرد: هدف از انتشار اين اخبار مشکل تراشي در برابر نتايج مثبتي است که اتحاديه ي عرب در عراق بدست آورده است.

مشاور امنيت ملي عراق در گفت وگو با شبکه ي سي ان ان آمريکا تاکيد کرد: عراق تا زمان آمادگي کامل نيروهاي براي جنگ با تروريست ها به نيروهاي آمريکايي و نيروهاي ائتلاف نياز دارد.

دوشنبه 27 شهريور ۱۳۸۵ - 18 سپتامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزار ي دانشجويان ايران (ايسنا) به نقل از خبرگزار ي فرانسه، موفق الربيعي، مشاور امنيت ملي عراق در گفت وگو با اين شبکه ي آمريکايي اظهار داشت: حضور نيروهاي ائتلاف در عراق به ويژه براي حمايت لجستيکي از نيروهاي عراق ي ضروري است و به همين دليل هرگز نمي توان زمان نزديکي را براي ترک اين نيروها از عراق پيش بيني کرد.

وي همچنين از برنامه ي دولت عراق جهت آماده سازي نيروهاي امنيتي و بالا بردن سطح توانمدي هاي نيروهاي عراق ي جهت تضمين امنيت در استان هاي مختلف اين کشور خبر داد.

الربيعي بار ديگر عنوان داشت: ما هرگز نمي توانيم زمان مشخصي را براي خروج نيروهاي ائتلاف اعلام کنيم. اين امر نياز مند برقراري شرايط مناسب در عراق است و پس از آن مي توان گفت که ديگر نيازي به حضور اين نيروها نيست.

وي جنايتکاران و تروريست هاي شبکه ي القاعده را عامل اصلي افزايش خشونت ها در بغداد دانست و افزود: اين افراد با ارتکاب جنايات وحشتناک سعي در بر هم زدن امنيت عراق را دارند، زيرا کاهش امنيت در کشور به سود آنها خواهد بود.

مشاور امنيت ملي عراق عنوان داشت: القاعده با استفاده از اين تاکتيک ها قصد دارد روحيه ي نيروهاي امنيتي عراق کاهش داده و ساکنان بغداد را دچار رعب و وحشت کند و دولت عراق نيز اقدام به حفر خندق هايي در اطراف براي کنترل ورود ي هاي پايخت نموده تا امنيت اين شهر را تضمين کند.

از سوي ديگر روزنامه ي الصباح - چاپ بغداد - از ناکام ماندن طرح ترور سيد علي عبدالحکيم الصافي، نماينده ي آيت الله سيستاني در بصره خبر داد.

براساس اين گزارش يك بمب در مسير خودروي حامل الصافي در بصره منجر شد که بر اثر آن سه تن از محافظان وي مجروح شدند و خسارت هايي نيز به خودروي مذکور وارد شد.

حسين مجيد، عضو شوراي استناداري ديالي نيز اعلام کرد: نيروهاي مشترک عراق ي و آمريکايي حسن علي، رييس دفتر اوقاف اهل تسنن اين استان را در منزلش واقع در مقداديه در شرق بعقوبه دستگير کردند.

وي همچنين از دستگيري فرزند و دو تن از محافظان رييس دفتر اوقاف اهل تسنن و مصادره ي مقاديري سلاح از منزل وي خبر داد.

حسن علي که خطيب مسجد مقداديه نيز هست پيش از اين رييس هيات علماي مسلمين در استان ديالي عراق بود.

از سوي ديگر ارتش آمريکا نيز در بيانیه يي اعلام کرد که با کشته شدن يکي از نيروهايش در درگيري با شبه نظاميان در استان الانبار تعداد سربازان کشته شده ي آمريکايي در عراق از ماه مارس 2003 تاکنون به 2682 تن رسيد.

از سوي ديگر وزيران کشور همسايگان عراق امروز (دوشنبه) در جده گردهم مي آيند قرار است در اين نشست تحولات مهم منطقه از جمله تحولات فلسطين اوضاع لبنان و در راس همه موضوعات مساله ي عراق مورد بررسي قرار گيرد.

سومين نشست وزيران کشور همسايگان عراق دوشنبه شب در شهر "جده" عربستان آغاز بکار کرد.

دوشنبه 27 شهريور ۱۳۸۵ - 18 سپتامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزار ي "مهر" به نقل از خبرگزار ي رسمي عربستان "سپا"، نشست وزيران کشور همسايگان عراق در کاخ کنفرانس ها در شهر جده به رياست "نايف به عبدالعزيز" وزير کشور عربستان گشايش يافت.

در اين نشست مصطفی پور محمدی وزير کشور جمهوری اسلامی ايران، شيخ جابر المبارک الحمد الصباح معاون اول نخست وزير و وزير کشور و وزير دفاع کويت، عبدالقادر اقسو وزير کشور ترکیه، عيد الغايز وزير کشور اردن و بسام عبدالمجيد وزير کشور سوریه حضور دارند.

جواد کاظم البولانی وزیر کشور عراق، حبیب العادلی وزیر کشور مصر و سرلشکر ستاد شیخ راشد بن عبدالله آل خلیفه وزیر کشور بحرین از دیگر حاضران در نشست همسایگان عراق در جده هستند. نشست های مقدماتی وزرای کشور همسایگان عراق در روزهای گذشته با حضور نمایندگان از این کشورها در قصر کنفرانس های جده برگزار شده بود. "احمد السالم" نماینده وزیرکشور عربستان در نشست مقدماتی وزرای کشور همسایه عراق تاکید کرده بود که این نشست ها در واقع تلاش جدی و صادقانه 8 کشور همسایه عراق برای کمک به این کشور به منظور عبور از شرایط دشوار کنونی و برقراری امنیت است. "السالم" در پی برگزاری دومین نشست مقدماتی نمایندگان وزرای کشور همسایه عراق افزوده بود که امنیت عراق بر امنیت کشورهای همسایه تاثیر می گذارد و به همین علت این نشست در تلاش برای برقراری پایه و اساس امنیت و ثبات در عراق برگزار شد و دلیلی بر اشتیاق این کشورها در کمک و حمایت از این کشور در شرایط کنونی آن است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 27 شهریور

دوشنبه 27 شهریور ۱۳۸۵ - 18 سپتامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در صدر اخبار خود از ادامه اعتراض ها به سخنان پاپ رهبر کاتولیک های جهان خبر داده، گزارش های مربوط به حمایت سران کشورهای غیرمتعهد را از برنامه های هسته ای ایران با اهمیت دیده اند و همراه با انعکاس گزارش های بانک جهانی درباره وجود میلیون ها نفر زیر خط فقر در ایران، نفروخته ماندن اوراق مشارکت دولت، و ساخت توپ دریائی پیشرفته توسط صنایع دفاعی ایران چاپ کرده اند. اعتراض به گفته های رهبر کاتولیک های جهان در روزنامه های تهران ادامه دارد. **مردم سالاری** نظر آیت الله صانعی را منعکس کرده که با اشاره به اعتقادات مسیحیان درباره پیامبر اسلام گفته های پاپ را رد کرده است.

رسالت و کیهان در حالی که عذرخواهی پاپ را از مسلمانان منعکس کرده اند در سرمقاله های خود اظهارات جدید وی را عملی حساب شده در راستای سیاست های آمریکا به حساب آورده اند. **جوان** گزارش داده که چهاردهمین نشست سران غیرمتعهدها در هاوانا دیروز با صدور بیانیه پایانی به کار خود خاتمه داد؛ بیانیه ای که پیش از هر چیز بیانگر به چالش کشیدن هژمونی آمریکا و حمایت بی پرده از حقوق هسته ای ایران بود.

به نوشته **جوان** هر چند فیدل کاسترو، ضلع سوم مثلث ضد آمریکایی کوبا- ایران- ونزوئلا در طول نشست هاوانا در بستر بیماری بود ولی حضور زوج چاوز - احمدی نژاد به تنهایی کافی بود تا این نشست به صحنه انتقاد از سیاست های آمریکا در جهان تبدیل شود. روزنامه **همشهری** گزارش داده که سران ۵۰ کشور از ۱۱۸ کشور عضو جنبش عدم تعهد اصطلاح "محور شرارت" بوش را ناپذیرفتنی خواندند، قاطعانه از حقوق ایران برای دستیابی به انرژی هسته ای حمایت کردند.

اعتماددلی نوشته پایان نشست دو روزه سران غیرمتعهدها در هاوانا پایتخت کوبا با تشکیل پیمان ضد آمریکایی کشورهای ایران، کوبا، ونزوئلا و کره شمالی همراه شد اما نخست وزیر مالزی ضمن انتقاد از نبود هماهنگی میان سران کشورهای غیرمتعهد گفته بیانیه هاوانا در مخالفت با هیچ کشوری نیست. **همیستگی** در صدر گزارش های خبری خود نوشته نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل امروز با طرح مساله هسته ای ایران و سایر موضوعات جهانی آغاز به کار می کند. این مجمع با سخنرانی جرج بوش، رییس جمهور آمریکا آغاز خواهد شد و پیش بینی می شود که وی بر موضع خود در قبال برنامه هسته ای ایران و اعمال تحریم علیه ایران جهت متوقف ساختن فعالیت های هسته ای تاکید کند.

همیستگی در عین حال گزارش داده که رهبران جنبش عدم تعهد در حالی از حق ایران برای استفاده از انرژی هسته ای حمایت کرده اند که بنا به پیش بینی ها دیدار سولانا و لاریجانی که قرار بود قبل از مجمع عمومی سالانه شورای امنیت در نیویورک برگزار شود به هفته آینده موکول شده است. روزنامه **جمهوری اسلامی** از قول فرمانده نیروی دریایی ارتش از ساخت پیشرفته ترین توپ دریایی جهان در ایران خبر داده و نوشته این توپ که فجر نام گذاری شده موفقیت بزرگی برای صنایع دفاعی کشور است. ب

۵ نوشته **جمهوری اسلامی** این فرمانده نظامی گفته است توپ فجر از ۲۵ هزار قطعه تشکیل شده و ایران پس از دو کشور آمریکا و ایتالیا توانسته است این وسیله مهم دفاع دریایی را با مشارکت بیش از ۱۰۰ شرکت داخلی و نخبگان دانشگاهی تولید کند که می توان هدف را هم در دریا و هم در هوا از بین برد.

سرمایه روزنامه اقتصادی صبح گزارش تازه بانک جهانی را در صدر اخبار خود آورده که نشان می دهد ۵/۱ میلیون ایرانی با حداقل درآمد یعنی یک دلار در روز زندگی می کنند و پنج میلیون ایرانی (۲۳/۷ درصد جمعیت کشور) هم با کمتر از دو دلار در روز روزگار سپری می کنند.

سرمایه نوشته این آمار در زمانی منتشر شده که صندوق بین المللی پول اعلام کرده درآمد سرانه هر ایرانی به خاطر افزایش قیمت نفت بالا رفته و به ۳۴۶۵ دلار در سال رسیده که نسبت به سال ۲۰۰۵ بیش از ۶۷۰ هزار تومان افزایش یافته است. گفتنی است خط فقر توسط کارشناسان دولتی ایران درآمد ماهی ۲۵۰ هزار تومان تعیین شده است که حدود روزی ده دلار می شود.

جوآن در گزارشی نوشته فروش اوراق مشارکت در ۵ ماهه اول سال جاری صفر بود و این درحالی است که بر طبق رقم مصوب بودجه ای دولت در ۵ ماهه اول امسال باید ۳۵۰۰ میلیارد ریال اوراق مشارکت می فروخت.

به نوشته این روزنامه در شرایطی که لایحه انتشار ۲۰ هزار میلیارد ریال اوراق مشارکت از سوی رییس جمهوری به بانک مرکزی ابلاغ شد، گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی از عدم تحقق کامل فروش اوراق مشارکت در ۵ ماهه اول امسال بر طبق رقم مصوب بودجه ای حکایت دارد.